
 

1 

Základní škola T. G. Masaryka Blatná, okr. Strakonice 

školní rok 2022/2023 

adresa školy: tř. T. G. Masaryka 520, 388 01 Blatná 

e-mail: ředitelka školy: zdenka.dvorakova@zstgmblatna.cz  

             zástupkyně ředitelky školy: dana.houzarova@zstgmblatna.cz 

             školní jídelna: skolnijidelna@zstgmblatna.cz  

ostatní e-mailové adresy pedagogických pracovníků naleznete na webových stránkách školy: 

www.zstgmblatna.cz  

telefon: 383422484, 778 884 461, 778 884 462      

telefon ŠD:   

Oddělení vychovatelka Tel. číslo 

I. Mgr. Eva Křížková 778 773 174 

II. Magdaléna Běhavá 778 881 947 

III. Ivana Prokošová, DiS 778 884 464 

IV. Bc. Dagmar Holínová 778 539 746 

V. Zuzana Voračková 778 538 680 

VI.  Jana Greifonerová 778 538 679 

VII. Mgr. Lenka Bártová 778 538 677 

 

telefon ŠJ: 383422533 

školník: 778 884 501 

Práce a opravy ve škole v době letních měsíců                                                 Škola byla v minulosti opakovaně 

v prostorách suterénu (šatny žáků, sklady ŠJ, šatny provozních pracovníků) vytopena z důvodu zahlcení kanalizace. 

Náklady na opravu a uvedení prostor do požadovaného standardu nebyly malé. Kromě nové výmalby jsme museli 

vyměnit 10 ks dveří ve školní kuchyni, které byly při vytopení zničeny. Město Blatná se jako zřizovatel školy rozhodlo 

tento problém řešit. Během července a srpna bylo provedeno svedení dešťových vod cca z poloviny ploch střech 

budovy pomocí nově zřízené dešťové kanalizace přímo do vodoteče. Zřizovatel školy měl tuto akci zařazenu do 

čerpání rozpočtu Města Blatná. Velice děkuji za vstřícný přístup zřizovatele k řešení tohoto problému. Díky invenstici 

zřizovatele jsme též mohli vyměnit již nevyhovující židle ve školní jídelně. Nové židle splňují nejen požadovaný 

komfort na sezení, barevné sedáky přispívají k příjemné atmosféře jídelny, ale hlavně nohy židlí jsou opatřeny 

protihlukovou úpravou. Tato úprava velmi zpříjemnila prostor jídelny, který je jinak velmi zatížen hlukem při 

manipulaci žáků s židlemi. 

Velká část rozpočtu na opravy ve škole byla vyčerpána na výmalbu učeben, šaten, školní jídelny a školní kuchyně. 

Proběhla také výměna nevyhovující podlahové krytiny v jedné učebně a spojující chodby ve 2. patře k učebně 

přírodopisu. Rozhodli jsme se také zařadit do rozpočtu náklady na úpravu prostoru před učebnou chemie, které 

ještě budou dokončeny během podzimu.  

Výuka bude nadále probíhat podle školního vzdělávacího programu ,,Škola pro život- šance pro všechny“. ŠVP byl 

k 1. 9. 2021 upraven podle platné legislativy. Jsme zapojeni do operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělání, 

Šablony  III Podpora škol formou projektů. 

mailto:zdenka.dvorakova@zstgmblatna.cz
mailto:dana.houzarova@zstgmblatna.cz
mailto:skolnijidelna@zstgmblatna.cz
http://www.zstgmblatna.cz/


 

2 

V letošním roce nabízíme dětem:  

a) volitelné předměty - sportovní hry, přírodovědná praktika, konverzace v AJ, pěvecký sbor 

b) nepovinné předměty - sportovní hry, přírodovědná praktika, konverzace v AJ, pěvecký sbor 

 

c) kroužky - AJ hrou (1. a 2. ročník), dovedné ruce, náprava řeči, dyslektický, výtvarný, sportovní, psaní všemi deseti 

(7.-9. ročník), MERKUR, klub zábavné logiky, čtenářský klub, ČJ hrou pro žáky Ukrajince 1. – 4. ročník 2, letošní rok 

NOVĚ pro žáky 1. stupně Veselá věda 😊 

- časový harmonogram kroužků bude na stránkách školy 

d) Žákovský parlament – 2. - 9. Ročník 

e) Počet žáků 

I. stupeň          1. - 5. r.                                 253 žáků                10 tříd 

II. stupeň         6. - 9. r.                                 197 žáků                  8 tříd 

Celkem            1. - 9. r.                                  450 žáků               18 tříd 

 

Složení pedagogického sboru: 

ředitelka školy: Mgr. Zdenka Dvořáková 

zástupkyně ředitelky školy: Mgr. Dana Houzarová 

výchovná poradkyně: Mgr. Blanka Posavádová 

metodik prevence: Mgr. Ondřej Kočovský 

pedagogové: 

třídní: I. A  Mgr. Eva Vonášková              VI. A  Ing.  Mgr. Ivana Matějovicová                     

            I. B  Mgr. Iveta Burianová             VI. B PaedDr. Eva Wachtlová                               

            II. A  Mgr. Pavla Fousová               VII. A  Mgr. Klára Hulačová 

            II. B  Mgr. Lenka Peršínová            VII. B  Mgr. Monika Benešová 

            III. A Mgr. Pavel Vokroj                   VIII. A Mgr. Stanislava Vokrojová 

            III. B Mgr. Petra Regušová              VIII. B  Mgr. Ondřej Kočovský 

            IV. A  Mgr. Hana Třísková                IX. A Mgr. Jaroslav Voříšek 

            IV. B  Mgr. Věra Vitáková                 IX. B Mgr. Martina Zachová 

             V. A  Mgr. Věra Uriánková 

             V. B  Mgr. Jana Pekárková                      

 bez třídnictví: Mgr. Lenka Bártová, Mgr. Hana Kubíková, Mgr. Tereza Ondrušková, Mgr. Ludmila Růžičková, Mgr. 

Sabina Soukupová, Mgr. Blanka Posavádová 

vychovatelky ve školní družině: 

Magdaléna Běhavá, Ivana Prokošová, DiS, Mgr. Eva Křížková, Mgr. Lenka Bártová, Bc. Dagmar Holínová, Jana 

Greifonerová, Zuzana Voračková 



 

3 

Výše úplaty za 1 dítě je stanovena směrnicí ředitelky školy a činí 100,- Kč měsíčně. 

asistentky pedagoga: 

Lucie Siblíková, DiS, Lenka Čapková, DiS, Bc. Jana Polcarová, Bc. Monika Vokurková, DiS, Walter Christl, Marie 

Kaiserová, Romana Šourková 

školní asistenti: 

Eva Vrbová 

referentka: Jana Simandlová, účetní: Ivana Müllerová, školník: Miroslav Vazač, uklízečky: Lenka Vaňková, Ivana 

Svobodová, Romana Jiroušková, Ludmila Gajanová 

Pedagogicko-psych. poradna: Strakonice-telefon: 383 321 704, 724 831 377 

Konzultace vyučujících pro zákonné zástupce budou probíhat individuálně po telefonické nebo emailové domluvě. 

 

Školní jídelna 

Tel. 383 422 533   e-mail: skolnijidelna@zstgmblatna.cz 

vedoucí ŠJ: Květoslava Holmanová                  

 ved. kuchařka: Martina Ondrášková 

kuchařky: Lenka Jelenová, Petra Pangrácová, Petra Rodinová, Marcela Pešťáková, Marcela Šimánková 

výdej obědů: 10,45 - 13,45 

Odhlášky obědů nejpozději 1 den předem do 13 hod. ve ŠJ nebo po internetu (přihlašovací údaje lze vyzvednout u 

vedoucí ŠJ). Výdej obědů je prováděn pomocí bezkontaktního čipu, který zakoupíte u vedoucí ŠJ za 135,- Kč. Čip 

aktivuje vedoucí ŠJ.  

Výdej obědů bude probíhat podle hygienických doporučení. Všichni strávníci budou obslouženi u výdejního pultu 

pracovníkem ŠJ. 

Záloha na školní rok 2022/2023 

Cena 1 oběda:   žáci do 10 let věku ve  šk. roce  30,- Kč                 708,-Kč 

                             žáci do 15 let věku ve šk. roce   32,- Kč                 748,-Kč 

                             žáci nad 15 let věku ve šk. roce 36,-Kč                  836,-Kč 

V době nemoci mají žáci nárok na oběd pouze první den. Následující dny nemoci si obědy musí odhlásit. Noví žáci si 

vyzvednou přihlášku ke stravování v kanceláři vedoucí ŠJ. Jídelníček školy najdete na webových stránkách školy, 

v hale a ve školní jídelně. 

 

Organizace školního roku 2022/2023 

Prázdniny 

podzimní:  středa  26. 10. - čtvrtek 27. 10. 2022 

vánoční: pátek 23. 12. 2022 - pondělí 2. 1. 2023, vyučování začne v úterý 

3. 1. 2023 

pololetní:  pátek  3. 2. 2023 

jarní prázdniny:  27. 2. –  5. 3. 2023 

velikonoční :  čtvrtek  6. 4. 2023, pátek 7. 4. 2023 je tzv. ostatním svátkem, je tedy volno 

hlavní: 1. 7.  –  3. 9. 2023 

mailto:skolnijidelna@zstgmblatna.cz


 

4 

Vstupujeme do nového školního roku s nadějí, že již nebude běh školy omezen žádnými nenadálými událostmi a 

nařízeními. Pedagogové i provozní pracovníci vynaložili nemalé úsilí k přípravě nového školního roku. Věřím, že 

společně prožijeme příjemný školní rok! 😊 

Pedagogům i rodičům přeji pevné zdraví, trpělivost a ať Vás neopouští zdravý nadhled! 

Dětem přeji, aby se ve škole cítily jako doma a aby si čas strávený se spolužáky a učiteli užily! ☺ 

Přeji všem, aby se Vám ve školním roce 2022/2023 dařilo! 

  V Blatné 1. 9. 2022                   Mgr. Zdenka Dvořáková, ředitelka školy 

 


